



## CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

### COMPRAS EFETUADAS EM ABRIL/2011

<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR TOTAL. (R\$)</b>
Admaq Ltda. CNPJ: 71.359.939/0001-95	Protocolizador eletrônico	1.150,00	1 unidade	1.150,00
Air Micro Ltda. CNPJ: 00.507.638/0001-13	Suporte ergonômico e antiderrapante para apoio dos pés.	116,75	2 unidades	233,50
Air Micro Ltda. CNPJ: 00.507.638/0001-13	Suporte de monitor LCD, com regulagem de altura e com braço para regulagem em profundidade.	210,00	1 unidades	210,00
Air Micro Ltda. CNPJ: 00.507.638/0001-13	Porta texto – mesa	89,45	1 unidades	89,45
ARM Comércio e Serviço Ltda. CNPJ: 07.338.845/0001-30	Pasta tipo porta diploma personalizada.	41,80	61 unidades	2.549,80
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Filme para Fax, medindo 30m, referência KX-FA52A para fax.	17,20	10 unidades	172,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm,	14,60	300 fardos	4.380,00

	apresentação em fardo com 1.250 folhas.			
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Colchete latonado, nº 14, caixa com 72 unidades.	4,90	2 caixas	9,80
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Pasta A/Z na cor preta, tamanho ofício, lombada com 8cm de largura.	4,04	120 unidades	484,80
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Tinta para carimbo de borracha, cor preta, frasco 40 ml.	1,55	15 unidades	23,25
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Pasta sanfonada em polipropileno, cor cristal, tamanho ofício, com 12(doze) subdivisões internas.	9,66	2 unidades	19,32
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Elástico de látex, nº 18, cor amarela, pacote com 100g.	1,76	130 unidades	228,80
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Clips número 2/0 em aço, niquelado, caixa com 100 unidades.	0,84	350 unidades	294,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Clips número 6/0 em aço, niquelado, caixa com 50 unidades.	1,28	140 unidades	179,20
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em	2,50	120 unidades	300,00

	fibra celulósica, na cor branca, medindo, 33cm x 33cm, em pacotes com 50 unidades.			
BP S/A. CNPJ: 03.900.579/0001-37	Renovação por dois anos da revista "Arquitetura e Urbanismo".	583,00	1 unidade	583,00
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: bomba d'água.	163,49	1 unidade	163,49
Cepel Centro Psicotécnico Ltda. CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de exercícios G36 – Teste não verbal de inteligência. Ed. Vetor	49,20	5 unidades	246,00
Cepel Centro Psicotécnico Ltda. CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de aplicação G36 – Teste não verbal de inteligência. Ed. Vetor	13,40	2 unidades	26,80
Cirúrgica Santé Ltda. CNPJ: 02.530.634/0001-81	Soro fisiológico S.F. 0,9% frasco de 10 ml	0,20	15 frascos	3,00
Cirúrgica Santé Ltda. CNPJ: 02.530.634/0001-81	Lençol descartável hospitalar 0,50 x 50 mts com picote. Caixa com 10 rolos.	46,00	2 caixas	92,00
Cirúrgica Santé Ltda. CNPJ: 02.530.634/0001-81	Lençol descartável hospitalar 0,70 x 50 mts com picote. Caixa com 10 rolos.	63,50	2 caixas	127,00

Cirúrgica Santé Ltda. CNPJ: 02.530.634/0001-81	Termômetro digital para aferição de temperatura corporal.	12,00	1 unidade	12,00
Clear do Brasil Indústria de Papéis Ltda CNPJ: 03.790.761/0001-82	Papel off-set, 75 g/m2, cor branca, alcalino, formato 210mm x 297mm (A4), em pacotes com 5000 folhas	80,80	45 caixas	3.636,00
Clear do Brasil Indústria de Papéis Ltda CNPJ: 03.790.761/0001-82	Papel reciclado, 75 g/m2, cor natural, formato 210mm x 297mm (A4), em pacotes com 500 folhas	8,43	200 pacotes	1.686,00
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296 rolos	997,52
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Hipoclorito de sódio, concentração de 1%, em frasco de 1 litro.	3,20	20 unidades	64,00
Comercial Gutierrez Ltda CNPJ: 19.234.111/0001-90	Mini gravador de voz digital MP3 com ligação USB, ativado por voz	317,70	4 unidades	1.270,80
Comercial PJ Ltda CNPJ: 03.883.488/0001-30	Forno de microondas 22 Lt.	346,34	1 unidade	346,34
Comercial PJ Ltda CNPJ: 03.883.488/0001-30	Cafeteira elétrica.	81,43	1 unidade	81,43
Digital Relógio de Ponto – ME CNPJ: 07.574.918/0001-93	Relógio de ponto eletrônico.	1.045,00	2 unidades	2.090,00

Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Nimesulida 100mg (Cimelide - Cimed). Caixa com 12 comprimidos.	6,00	5 unidades	30,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Agulha BD 13 x 4,5.	0,45	20 unidades	9,00
Farmácia Padre Eustáquio Ltda. CNPJ: 21.687.918/0001-20	Agulha BD 25 x 8.	0,30	20 unidades	6,00
Fasor Eletricidade e Tecnologia Ltda. CNPJ: 10.289.423/0001-27	Fusível Diazed ação retardada, 25 a 500 v.	0,78	10 unidades	7,80
Fasor Eletricidade e Tecnologia Ltda. CNPJ: 10.289.423/0001-27	Cordão paralelo 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , na cor branca.	1,19	100 unidades	119,00
Fasor Eletricidade e Tecnologia Ltda. CNPJ: 10.289.423/0001-27	Canaleta para piso, na cor cinza, tamanho 10 x 30mm x 2 metros.	5,87	37 unidades	217,19
Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda. CNPJ: 66.209.891/0001-07	Película de PVC jateada calandrada para janelas.	35,00	11,51 m <sup>2</sup>	402,85
Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda. CNPJ: 66.209.891/0001-07	Película dupla grafite com prata para janelas.	26,00	110 m <sup>2</sup>	2.860,00
Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda. CNPJ: 66.209.891/0001-07	Película grafite linha pigmentada para janelas.	21,00	110 m <sup>2</sup>	2,310,00
Igatu Filtros para água Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 07.545.560/0001-70	Cartucho filtrante, sem rosca de 5", classe III, com carvão ativado e polipropileno.	15,00	60 unidades	900,00

Igatu Filtros para água Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 07.545.560/0001-70	Elemento filtrante de 5", 5 micra, de polipropileno.	12,00	30 unidades	360,00
Igatu Filtros para água Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 07.545.560/0001-70	Elemento filtrante, 5 hidro Pro Carbon 9.3/4", de carvão ativado com prata e polipropileno, classe III.	20,00	5 unidades	100,00
Igatu Filtros para água Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 07.545.560/0001-70	Filtro descartável para bebedouro de pressão Masterfrio.	10,00	10 unidades	100,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convite tipo 1. Impressão 1x0 cor, papel opaline, 180 g/m <sup>2</sup> , formato 160mm x 220mm.	80,00	13 Milheiros	1.040,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m <sup>2</sup> , formato 300mm x 420mm.	1,00	1000 unidades	1.000,00
Inox Line placas, troféus, medalhas e brindes Ltda CNPJ: 03.759.208/0001-87	Buttons (broches tipo alfinete) em aço inox prateado, com trava de silicone, com dimensões de 23 mm x 30 mm.	21,80	15 unidades	327,00
J. A. Empreendimentos Hospitalares Ltda. CNPJ: 03.207.625/0001-17	Indicador biológico. Caixa com 100 unidades.	799,00	1 caixa	799,00

Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Cabo elétrico de cobre flexível 2,5 mm <sup>2</sup> , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v.	0,57	800 metros	456,00
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Fusível Diazed ação retardada, 2a/500v.	0,72	55 unidades	39,60
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Lâmpada fluorescente tubular 32w, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 2.000 lumens e diâmetro de 26mm.	2,40	100 unidades	240,00
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Lâmpada fluorescente HO 110w, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 7.500 lumens e diâmetro de 38mm, com base Extraível.	9,76	50 unidades	488,00
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Lâmpada incandescente 60w, 127v, com bulbo transparente, para base e-27.	0,97	50 unidades	48,50
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Lâmpada tipo par 20, 50w, tensão 127v.	6,34	100 unidades	634,00

Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Reator interno para lâmpada de vapor de sódio de 150w, 220v, com capacitor e ignitor.	25,35	5 unidades	126,75
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Reator elétrico com ignitor para lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 220v/250w, para uso externo.	37,27	5 unidades	186,35
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Lâmpada fluorescente compacta, com o formato espiral, acoplada a um reator eletrônico. 120 v	7,39	25 unidades	184,75
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 127v x 20w	8,45	6 unidades	50,70
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Lâmpada multivapor metálico tipo HQI, base bilateral tipo rx7s-24, tamanho 128 mm e diâmetro de 23 mm, tensão 240v/150w	23,55	12 unidades	282,60
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente ho, 2 x 110w x 127v.	30,12	37 unidades	1.144,44



Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Relé fotoelétrico tensão de 220v e 1000w, 1800va	10,33	6 unidade	61,98
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Tomada elétrica, sistema x, 2p+t, padrão brasileiro, 10 A, cor branca.	3,42	25 unidades	85,50
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Base para relé fotoelétrico, incluindo haste de fixação e rabicho, nas cores preta, branca e vermelha.	3,83	5 unidades	19,15
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo "quick-lag" 60a, tensão 240 vca	4,78	3 unidades	14,34
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Fio para telefone, estanhado fi, 2 x 0,60mm <sup>2</sup> , com isolamento reforçado.	0,19	400 metros	76,00
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Fusível diazed ação retardada, 50a/500v.	0,95	30 unidades	28,50
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Fusível tipo NH ação retardada, 250a, 500v/120ka.	14,35	2 unidades	28,70
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Fusível tipo nh 00 ação retardada, 80a, 500v/120ka.	5,00	12 unidades	60,00
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Lâmpada mista 250w, 220v, base e-40.	10,52	5 unidades	52,60

Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 250w, 220v, para base e-40, em formato tubular.	14,15	3 unidades	42,45
Luminus Comercial Elétrica Ltda CNPJ: 07.885.913/0001-81	Lâmpada para sinaleiro, neon 220v, com encaixe tipo BA 9S.	2,15	50 unidades	107,50
Melveira Comércio Ltda CNPJ: 00.813.094/0001-18	Ventilador de parede com 40 cm. 127 V.	115,00	3 unidades	345,00
Melveira Comércio Ltda CNPJ: 00.813.094/0001-18	Ventilador de parede com 50 cm. 127 V.	134,00	2 unidades	268,00
Melveira Comércio Ltda CNPJ: 00.813.094/0001-18	Ventilador Torre 3 velocidades. 127 V.	155,00	1 unidade	155,00
MG Toldos Ltda - ME CNPJ: 01.742.927/0001-60	Toldo em lona sintética.	1.946,00	1 unidade	1.946,00
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	Perfurador para papel em metal.	13,90	5 unidades	69,50
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70	Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas).	3,78	540 pacotes	2.041,20
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70	Açúcar cristal, branco, pacotes individuais de 5 kg.	8,50	252 pacotes	2.142,00

Organizações MSL Ltda - ME. CNPJ: 07.062.925/0001-06	Cabo plastichumbo 3 x 1,5mm2.	2,20	37 metros	81,40
Papelaria Office Box Ltda. CNPJ: 12.210.110/0001-67	Canetas esferográficas na cor azul com invólucro transparente.	0,26	329 unidades	85,54
Papelaria Office Box Ltda. CNPJ: 12.210.110/0001-67	Copo descartável branco para café, 50 ml.	7,32	15 milheiros	109,80
Papelaria Office Box Ltda. CNPJ: 12.210.110/0001-67	Copo descartável branco para água, 200 ml.	19,40	30 milheiros	582,00
Ricci Diários Publicidade & Agenciamento Ltda. CNPJ: 06.880.466/0001-05	Assinatura anual do jornal "Diário do Comércio".	432,00	1 unidade	432,00
S/A Estado de Minas. CNPJ: 17.247.933/0001-80	Assinatura anual do jornal "O Estado de Minas".	586,80	1 unidade	586,80
Sempre Editora Ltda. CNPJ: 26.198.515/0004-84	Assinatura anual do jornal "O Tempo".	492,00	1 unidade	492,00
Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	227,51	2 unidades	455,02
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	335,88	4 unidades	1.343,52

Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas São Paulo/ Belo Horizonte.	306,77	1 unidade	306,77
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	287,42	1 unidade	287,42
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	386,42	1 unidade	386,42
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	191,24	3 unidades	573,72
Universo Elétrico Ltda. CNPJ: 02.697.297/0001-11	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular hO 1 x 127v x 110w.	20,70	25 unidades	517,50
Universo Elétrico Ltda. CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor unipolar termomagnético, modelo "quick-lag" 30a, tensão 120vca, capacidade de ruptura de 10ka, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 x 25 x 60mm.	4,90	5 unidades	24,50
Universo Elétrico Ltda. CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo "quick-lag" 40a, tensão 240vca, em caixa de baquelite preta.	32,00	2 unidades	64,00
Universo Elétrico Ltda. CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo "quick-lag" 50a, tensão	33,60	1 unidade	33,60

	240vca, em caixa de baquelite preta.			
Universo Elétrico Ltda. CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor termomagnético padrão nema, corrente nominal de 125a, tensão de 415vca, 3 polos e dimensões (mm2) de a x l x p = 167 x 105 x 66,7	155,00	1 unidade	155,00
Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda - ME. CNPJ: 07.246.758/0001-53	Coador de café na cor branca, tecido flanelado.	10,90	25 unidades	272,50